Ἰε'. Τετραχῶς οὖν ἡμῖν ἐνταῦθα, κατὰ τὸ ἐν τοῖς
 παρῶσι χρήσιμον, θεωρουμένου τοῦ ὄρου κατ'
 ἐπιπόρμην· τὸ ὄρος γὰρ οὐδετέρῳ γένει ἐνταῦθα

ita ut ex his propositionibus quæ inter se ad minus
 duo sunt, quas medius duplicans adaptat, perfici-
 ciatur conclusio firma et stabilis quia vera est, et
 sic finem accipiat diligentia textentis syllogismum ;
 et est talis terminus maximæ congruus, ut videtur
 quidem ei qui canitur hic termino perfecto, Messiam
 Jesu Christo, singulari venerando lapidi qui concilia-
 viit rationabiles homines a Deo male divisos ;
 cadens enim medius inter nos peccatores et sanctis-
 simum Patrem suum, perficit quod ipsi maxime
 coræ est, redigens nos in unum, et adjuncios
 post se, juxta sanctum David, constituens in con-
 spectu ejus ut videamur ; et sic salvationem nostram
 non simpliciter perficiens cum Patre et Spiritu,
 imo necessario nobiscum procedens ; volentibus enim
 nobis optatus hic habetur exitus ; alios autem
 plerumque tardat salvare invito, et camo et freno
 eorum maxillas constringere, nolentium accedere ad eum.
 Non enim ita violentum est regnum cælorum, ut tractos et per vim
 aliunde coactos salvet nos ; nec enim pro nobis id
 demones patèrentur ; juste igitur ex necessitate
 eos qui, ut ita dicam, indociles sunt et dura cer-
 vice, et freni impatientes ita, ut omnino dirigens
 eos frenum penitus abjiciant, in abyssum præcipites
 dari sinit.

ἀπειθόντα χαλινόν, ἀφήσει κατὰ κρημονοῦ φέρε-

34. Dicitur quoque ὄρος modo divino et verbo,
 de sacris effatis et divinis unionibus. Dicimus
 item ὄρον sacræ synodi, et βασιλικῶς ἐρισμοῦς
 istud enim idem prope est ac dicere ὄρους ; inde
 definitivisse dicimus sacram synodum, et decrevisse
 imperatorem : ortum autem ducunt hæc, vel a
 termino in terra prænotato. Sicut enim hic cir-
 cumscribit quæ intra se sunt ita ut transgredi non
 possint, sic et prædicta veneranda decreta quod
 ab ipsis imperatur, et faciunt ut illud firmum sit,
 nec possit violari aut contradici aut impugneri,
 aut citra controversiam fiat ; quod videtur esse
 virtus decreti in terra. Qui enim perfecte delimitatur
 per conventionem locus, cujus domini sit non
 ambigitur : unde nullam contentionem susci-
 tat adversam, qualem patiantur qui, juxta poetam,
 circa limites concertant, id est de terræ limitibus
 pugnant, vel limitem prædia dividendam invadunt.
 Definitiones vocamus, ut dictum est, sanctas
 et divinas, vel ab eo qui philosophica constructione
 notam fecit substantiæ essentialiam, et illam optime
 didicit. Sicut enim delimito hæc mentem
 firmiter insuit in intelligendo quid sit hoc
 cujus essentialiam quaerimus ; sic veneranda decreta
 aperte manifestant quod interminant, ita ut bene
 cognitum sit, et cum explorata fide minime dubium.

35. Quadrupliciter igitur nobis secundum præ-
 sentem usum considerato termino, ὄρος enim neutro
 genere hic intrusum fuisse nemo cogitabit, ut

arbitror ; videndum est, utrum apte et congrue Salvatori nostro Jesu Christo accommodentur hi quatuor sensus. Et quidem primum examinemus et dicamus terminum, sicut et Verbum ingeniti Patris Filium dici theologice, ut terminantem eum, et ostendentem, et notum per se facientem. Sicut enim constans in terra terminus, si vocem haberet, diceret quidem ad auditorem quæritantem: Qui me videt scit quid a me limitetur ; sic et Filius ait : Qui videt me, videt et Patrem ; et, Ego in Patre, et Pater in me est. Sic igitur terminus existens maximus et Filius et Deus, habet necessario ex transpositione rerum bene fundatarum vel firmarum firmum esse, id est stabilem, immobilem, inconcussum, inaccessibleem, uni soli pervium, constantem, solidum, immutabilem. Si enim terminus utilis sit quem nemo prætergreditur evellens et immutans, quales novimus eos qui antiquas metas transiliunt, quomodo non esset terminus perfectus qui secundum Patrem immutabilis, et secundum naturam firmissimus summe et immobilis est? Et hæc prima termini commentatio rapida, ex terra sumpti, et notissimi, et apertissimi.

36. Adjungenda venit Salvatori nostro mens definitiva, juxta philosophicum terminum, idque pari celeritate et rectitudine. Si enim terminus est verbum notam faciens, aut ostendens essentiam vel personam, vel qualemvis, esset et Filius, Patris Verbum, terminus ejus quatenus manifestavit his qui erant in mundo et etiam nunc manifestat nomen ejus, substantialiter nimirum, quatenus divinitatem habet Pater. Omnino enim inter philosophos perfectus terminus, firma et stabilis, et essentialiter vera definitio, est nominis subjacentis ad notitiam præbendam substantialis cognitio ; et certo videtur auctor huic sententiæ maxime hæsisse ; unde quasi hinc comminiscens, inducit interpretative vel commutative verissimum Verbum, in unum redigens Patris et Verbum et terminum ; quorum unum quidem adjungitur perfectus, alteri autem verissimum. Existimatur certe terminus, Dei Patris Filius, secundum tertiam termini significationem in propositione, si quis sic sedulo mentem ejus exquirat : Ego, ait, in Patre et Pater in me est ; terminus igitur oblati quasi dualismi hujus sanctissimi et semper commansuri in unitate, est Filius simpliciter existens et cogitatus, mentem habens completam et in seipso perfectam ; sed etsi excogitetur cum Patre coexistens, cum eo unitus, simul agens, et certissime et in absoluta veritate ; quod aliter determinatur, ei qui scit inquirere per hoc quod mediator sit ut in unitate redigat de qua paulo ante, ut licuit disserimus. Sic et hoc breviter et quasi summæ rei et sententiæ signum attigerim.